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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
_______________________________________________________________________ 

 
Ligji  Nr. 04/L-248 

 
 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR STATUSIN E 
ANËTARËVE TË FORCAVE TË ARMATOSURA TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË DHE FORCËS SË SIGURISË SË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS GJATË QËNDRIMIT TË TYRE TË PËRKOHSHËM NË 

TERRITORIN E SHTETEVE RESPEKTIVE 
 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 
 
Në mbështetje të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  
 
Miraton 

 
 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR STATUSIN E 
ANËTARËVE TË FORCAVE TË ARMATOSURA TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË DHE FORCËS SË SIGURISË SË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS GJATË QËNDRIMIT TË TYRE TË PËRKOHSHËM NË 

TERRITORIN E SHTETEVE RESPEKTIVE 
 
 
 

Neni 1 
Qëllimi 

 
Ky ligj ka pёr qёllim Ratifikimin e Marrёveshjes pёr Statusin e Anëtarёve tё Forcave tё 
Armatosura tё Republikës sё Shqipёrisё dhe Forcёs sё Sigurisё sё Republikës sё Kosovës 
gjatё qëndrimit tё tyre tё pёrkohshёm nё territorin e shteteve respektive. 
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Neni 2 

Fusha e zbatimit 
 
Marrëveshja për Statusin e Anëtarëve të Forcave tё Armatosura tё Republikës sё Shqipërisë 
dhe Forcës sё Sigurisë së Republikës sё Kosovës gjatë qëndrimit tё tyre tё përkohshëmnё 
territorin e shteteve respektive ёshtё pjesë pёrbёrёse e këtij ligji (Shtojca1) dhe zbatohet 
ndërmjet Republikës sё Kosovës dhe Republikës sё Shqipërisë. 
 

 
Neni 3 

Hyrja nё fuqi 
 
Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Kosovës.  
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                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 
 
                                                                                ________________________ 
                                                                                      Jakup   KRASNIQI 
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